
GOBIERNO DE CHILE 
fUNDAC.IÚN rARA LA 

INNOVACiÓN AGRARIA 

PROGRAMA DE Fflp "A.";· ..., 
Je[ 5-OY 

Recepclonado .• :.1 .::1.. .. . ... . 

NQ Ingreso ........... dJ:f.o/ ......... . 

FORMULARIO DE PRESENTACiÓN DE PROPUESTA 
PROGRAMA DE FORMACiÓN PARA LA PARTICIPACiÓN 

1 

FOLIO 
BASES 

059 CÓDIGO 
(Uso interno) FIA-FP-L-2004-1- A -DS) I 

SECCiÓN 1 : ANTECEDENTES GENERALES DE LA POSTULACiÓN 

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD A LA CUAL ESTÁ POSTULANDO 

VI Congreso Internacional sobre Avellanas, Lugar España Reus- Tarragona 

ANTECEDENTES PERSONALES DEL POSTULANTE 

• Nombres y Apellidos 
• RUT 
• Fecha de Nacimiento 

Silke Liselotte Poller Rosenberg 
7.362.624-2 
06-Julio-1963 

• Lugar o Institución donde trabaja : Vivero Afunalhue 
• Cargo o actividad principal Socia 
• Tipo de Relación contractual 

con la empresa u organismo donde trabaja : 
• Dirección Villa Rucaray N° 59 
• Comuna Rancagua 
• Ciudad Rancagua 
• Región Sexta 
• Fono 09-8273027 
• Fax (02)2284320 
• E-mail poller@mi.cl 
• Nombre y fono de persona para aviso 

en caso de emergencia Régulo Mosre. Fono 09-0990962 
• Cuenta Bancaria (tipo, Número, Banco): Cta. Cte. 2567420-0 Bco. Santander 

Santiago 

• Firma 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 

mailto:poller@mi.cl
marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo



E~~~GOBIERNO DE CHILE 
FUNLJACIÓN PARA LA 

INNOVACiÓN AGRARIA 

FECHA DEL PROGRAMA DE ACTIVIDADES 

FECHA DE INICIO 
(dd/mm/aaaa) 

FECHA DE TÉRMINO 
(dd/mm/aaaa) 

COSTO TOTAL DE LA PROPUESTA 

FINANCIAMIENTO SOLICITADO AFIA 

: $ 

: $ 

3 

11-06-2004 

19-06-2004 

1.555.731 

1.019.844 ~ % 

O o::: e::'''', 
,~ /,,> 

l '-' "':;-. <,~"~ .. v /'(:<', " 
eS' ¡->- J .-< \ 

8' .'~ :, ,/ ,", ~~~'j 
J •• ~ '. r. "lo- ~.'_. ~ J 
~ . ,~"! OCi·'·" - ~ I'" ... .:; ¡ 1'", 'f"'~o?':)J'-' ¿?,! 

Programa de Formación para la Inno '~r. Agraria , ,~~:r:/ 
Apoyo a la Participación - Convocato ' )~p'~c¡a.l ~':;:~QÁ ~ 

Formulario de Presentación Ano'2004 ' 'e/ _', 

marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo



4 

SECCiÓN 2 : JUSTIFICACiÓN DE PARTICIPACiÓN EN LA ACTIVIDAD DE 
FORMACiÓN 

(Indique el objetivo general y específicos de su participación en la Actividad de Formación para 
la cual solicita financiamiento, relacionando su trabajo con el evento al cual desea asistir) 

Es de mi interés participar en el VI Congreso Internacional sobre Avellanas, ya que 
poseo un vivero de avellano europeo, habiendo traído material desde Oregon, EEUU, el 
año 1992. La actividad de viverista implica mantenerse al día en los requerimientos del 
mercado nacional e internacional en cuanto a variedades y así poder tener una mejor 
oferta para el agricultor interesado en adquirir estas plantas. 

Por otra parte cuando un agricultor toma contacto con el viverista espera que éste lo 
asesore para obtener un buen establecimiento de su huerto. Esto implica que el 
viverista debe estar al tanto de nuevas prácticas de manejo del huerto, además de 
buenas prácticas de manejo del vivero. 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 



~ttiIPGOBIERNO DE CHILE < fUNDACION PAAA LA 
INNOVACIÓN AGRARIA 

5 

Nota: En esta o en las otras secciones del documento se pueden agregar cuántas hojas el 
postulante estime necesario. Al final del Formulario se adjuntan hojas en blanco para anexar. 

SECCiÓN 3: RESULTADOS E IMPACTOS ESPERADOS 
(Indique los resultados esperados producto de su participación en la Actividad de Formación 
para la cual solicita financiamiento, señalando los ámbitos específicos en los cuales aplicará los 
conocimientos y/o contactos adquiridos, tanto en el corto, como en el mediano y largo plazo) 

Con motivo de la participación en el VI Congreso Internacional sobre Avellanas 
espero recopilar información sobre el mejoramiento de las prácticas realizadas en 
el vivero lo que conlleva a obtener un mejor material tanto desde el punto de vista 
de calidad como fitosanitario. 

Además, es de mi interés conocer la agroindustria ligada al avellano ya que es un 
rubro no explotado aún en Chile y al que le veo grandes perspectivas. En 
relación a este último punto se debe tener en cuenta que puede haber un mercado 
nacional para productos elaborados ya que hasta el momento en Chile se está 
apuntando solo hacia la exportación del fruto. 

En resumen, siendo este un rubro poco conocido en Chile es de gran interés 
conocer lo mejor posible las experiencias de otros países frente al avellano 
europeo y así poder aplicarlo al contexto de nuestra realidad nacional. 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 



" 
GOBIERNO DE CHILE 

rUNDACION PARA LA 
INNOVACION AGRAIUA 

SECCiÓN 4: ITINERARIO DE TRABAJO 

FECHA ACTIVIDAD 
(Día-mes-año) 

11-06-2004 Traslado 

14-06-2004 Inicio Congreso 

18-06-2004 Término Congreso 

19-06-2004 Traslado 

14-08-2004 Presentación página WEB 

14-08-2004 Envío de artículo a revistas 
asociadas al 
campo 

OBJETIVO 

7 

LUGAR 

Santiago - Barcelona 

Barcelona 

Barcelona 

Barcelona - Santiago 

Santiago 

Santiago 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 

I 



GOBIERNO DE CHILE 
fUNDACiÓN rARA LA 

INNOVACiÓN AGRARIA 

SECCiÓN 5: ACTIVIDADES DE DIFUSiÓN 

FECHA TIPO DE ACTIVIDAD OBJETIVO 
(Día-mes-año) 

15-08-2004 Creación de Pagina WEB, Divulgar 
Incluyendo Links hacia antecedentes 
Diferentes puntos de recopilados 
interés 

15-08-2004 Artículos en revista del campo Divulgar 
y similares Antecedentes 

recopilados 

LUGAR 

8 

N° yTIPO INFORMACiÓN 
BENEFICIARIOS A ENTREGAR 

Cualquier persona que Antecedentes 
Busque información Recopilados durante 

Sobre el avellano La estadía en 
España 

Cua~u~rpe~onaque Antecedentes 
Busque información Recopilados durante 

Sobre avellano La estadía en 
-- ------ ----

~m __ España __ 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 



,np.~~ GOBIERNO DE CHI LE 
FUNDACION PARA LA 

INNOVACION AGRARIA 

9 

SECCiÓN 6: COSTOS TOTALES Y ESTRUCTURA DE FINANCIAMIENTO DE LA PROPUESTA (EN 
PESOS) 

íTEM 

Pasajes Aéreos Internacionales 

Pasajes Aéreos Nacionales 

Tasas de Embarque 

Seguro de Viaje 

Pasajes terrestres internacionales 

Pasajes terrestres nacionales 

Alojamiento 

Viático Alimentación y Movilización 

Matrícula o costo de la Actividad de Formación 

Materiales de trabajos y libros 

Material de Difusión 

Gastos emisión de Garantía 

~ ;TO:¡'~ 
, L~ ___ ""~·\ 

«,e; -.... " u~ 

~
<: ~<') " '» (') 
~ 0,( ., ¡ ií 
" ';1 >'J , J 
:;; .~' " . :ti (') 

.-' I 
"':'" 'o:v ' " ;". 

~'" " \, /"" 
" '" "~ , ~. ~ ", .. , '.¡ :. ,#" ~." -_. ,; 

"--"----

COSTO TOTAL 

504.504 

30.882 

30.576 

276.944 

453.882 

250.000 

8.943 

1.555.731 

APORTE APORTE N° DE COTIZACION 
POSTULANTE SOLICITADO AFIA (Según Anexo 4) 

276.944 

250.000 

8.943 

535.887 

504.504 1 

30.882 

30.576 

2 

453.882 3 

1.019.844 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 

marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo



~~ GOBIERNO DE CHILE 
fU NDACION PARA LA 

INNOVACIÓN AGRARIA 

6.1. Procedencia de Aporte de Contraparte (En pesos): 

íTEM APORTE FIA 

Pasajes Aéreos Internacionales 504.504 

Pasajes Aéreos Nacionales 

Tasas de Embarque 30.882 

Seguro de Viaje 30.576 

Pasajes terrestres internacionales 

Pasajes terrestres nacionales 

Alojamiento 

Viático Alimentación y Movilización 

Matrícula o costo de la Actividad de 
453.882 

Formación 

Materiales de trabajos y libros 

Material de Difusión 

G.a~tosemtsión de Garantía 
/' ". "'- .~..... . ..... , 

~ '." . ,'"" \. 
1.019.844 :"TOTAL ' ,', .. ~;\ 

'i ",'" ':' \"\ 
1, 

~
'~ L \{, 

::1 ¡ e 

~~....' ,::1 
\$ <~",:~~,': ' r. // 

10 

APORTE APORTE DE LA 
APORTE OTRA 

DIRECTO DEL 
ENTIDAD 

PROCEDENCIA 
PATROCINANTE 

POSTULANTE 
(Si corresponde) 

(Especificar) 

276944 

250.000 

8.943 

535.887 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 

marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo



, .... ~ GOBIERNO DE CHILE 
fUNDACiÓN PARA LA 

INNOVACIÓN AGRARIA 

6.2. Detalle de Cálculo de Costos (En pesos) 
(Cuadro Ejemplo) 

íTEM DE FINANCIAMIENTO 

Pasajes Aéreos Internacionales 

Pasajes Aéreos Nacionales 

Tasas de Embarque 

Seguro de Viaje 

Pasajes terrestres internacionales 

Pasajes terrestres nacionales 

Alojamiento 

Viático Alimentación y Movilización 

Matrícula o costo de la Actividad de Formación 

Materiales de trabajos y libros 

Material de Difusión 

Gastos emisión garantía 

/+l9;r~~ /,. ~ 

~
'_?' 

"., . q () 
f:)' ;'>" . . ~\ ~ I 1, . ... 

1'· lo·' li, 

\~" 
'.,1.1 ("-

')~. .''''' 

... . . . , ..... , ..... 

COSTO UNITARIO 

504.504 

30.882 

30.576 

39.563 

453.882 

250.000 

8.943 

11 

N° UNIDADES 
(CANTIDAD) COSTO TOTAL 

N° COTIZACION 
RESPECTIVA 

1 504.504 

1 30.882 

1 30.576 

7 276.944 

1 453.882 

1 250.000 

8.943 

10 1.019.844 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 

1 

2 

3 

marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo



GOBIERNO DE CHILE 
fUNDACION r ARA lA 

INNOVACiÓN AGRARIA 

12 

SECCiÓN 7 : ANEXOS 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 



GOBIERNO DE CHILE 
fUNDACION rARA LA 

INNOVACION AGRARIA 

ANEXO 1 

13 

CURRICULUM VITAE DEL POSTULANTE 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 



~ Gc:::>BIERNO DE CHILE 
fUNDACION rARA LA 

INNOVACION AGRARIA 

ANEXO 2: 

14 

PAUTA DE ANTECEDENTES RESUMIDA DE POSTULANTE 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 



·'-.-. 

. ............ 

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLlCA DE CHILE 

CERTIFICO que, conforme con la reglamentación de la Universidad, 

con fecha 11 DE AGOSTO DE 1.989 

según consta del expediente correspondiente, se otorgó el TITULO DE 

INGENIERO AGRONOMO,-

a Dona SILI<E LISELOTTE F'OLLER ROSENBERG 

Fue aprobado CON UN VOTO DE DISTINCION 

Santiago, 25 de OCTUBRE de 1989 

M/~ RiO 0T : i-F ~,S FORTUNE 
Sr:cno ',' :í C :,l:J!E f"l ¡l,L 

Ponfif icia U;¡iVI rsiti· d ,alu liGa de Chile 



,--

SERVIC IO AGR ICOLA y GANADERO 
DIVI SION PROTECCION AGRICO LA 

OEPTO. DEF ENSA AGRICOU\ .. ,.,-: 

". ,~ .. ~.~."r,':.: \ :' '1. 
• . ',-\ ..... ~ \o.:. 

1' " .~ 
~~ .. .. 

~ AUTORIZA INTERNACION DE ESTACAS ENRAIZADAS 
. ~~: '\~ DE AVELLANO EUROPEO. 

:, 
SAN TIAGO, 7 DI r 'H)¡;,~ ') 

, ¡ ~,. l~~t;_ 

HOY SE RES OLVIO LO QUE SI GUE : 

Nº 2:211 / VISTO : Lo di sp ue sto en e l De creto Ley Nº 3557 de 1980, sob re 
Protecc ión Ag ríc ola, l a Res . Nº 350 de l 10 .02 .81, l a Res . 

Nº 39 del 25 .03 .81 , el i nforrrle Nº 66/92 de l De pto. Diagnóstico y Vigiluncia , y la 
solicitud de MOSRE Y POLLER CI A. LTDA. 

R E S U E L V O 

Autor iza se la in te rna ció n de l a s mercad erí as que m~s 
adelante se detallan a condi ción de cumplir con l as normas genera les estab lecidas 
en l a Res . Nº 350 del Se rvi c io Agr íco l a y Ganade ro , y l as particul ares que a 
continuación se indican: . 

Puerto de ingreso Aeropuerto Art uro Me rino Benítez 
País de origen USA 
Cantidad 1.000 estacas enraizadas de avel lano europeo 
Uso Producción 
Deta lle de los productos au tor i zados : 300 estacas enra izadas de l3 utl er y Ennis ; 
200 de l Barce l ona y 100 de Royal y Duc hi lly . 
Firma vendedora Pierce & Sons Nurser ies . 

Este mate ri al deber~ someterse a cuarentena ele cul t i vo y 
cumplir con las condi cio nes dispues tas pa r a este efec t o en l a Res . Nº 350 de 
1981. 

Lugar de cua re ntena autorizado: Potrero El Bot ato, Parcela 
El Jarino, ca ll e el medio s/n, comuna Santa Marí a , Sector San Felipe , V Reg ión . 

Dec l ar ac iones adicio nales que debe n co nstar e n e l 
Certi f icado Fi to sanitari o Ofi c ial del país de ori gen: 

Las estacas en rai za da s deben venir li bres de t i er ra y 
des i nfestadas por inmers ión cont ra i nsectos y aca ros, ind icando producto y dos is. 
Deben hab erse enco ntr ado li bre de s íntomas de viru s en i ns pecció n durante su 
crecimiento vegetativo ac ti'¡o . I\ de mds deben ven ir lib r es de : Cry ptospore lla 
(Ani sograma) anom a la, Xan th omo nas ca mp est ri s p.v. coryli na, Ar chi ps rosanus, 
Phytoptus ave ll anae , Praty lenchus penet rans . 



El material de internaci6n deberá ser inspecci onado por el 
SAG en el pue rto de in greso y ve nir con la documentacion correspondiente pare 
resolver su internaci ón correspondiente para reso l ver su internación . 

~ 
~v/C9C 

Nº 677 
DISTR IBUCION A: 
Interesado 

Esta autorización tendra un a vigencia de hasta 120 dias . 

ANOTESE, COMUNIQUESE y ARCH IV ESE . 

SAG V Regi6n y Regi6n Metropolitana 
Jefe Sector San Fe li pe 
Jefe Sector Aeropuerto Arturo Merino Benitez 
Diagnóstico y Vigi l ancia 
Cuarentenas, Laboratori o 
Archivos 

2 



~ I:.I le o AGRICOLA y GANADERO 

OPTO. PROTECCION AGRICOLA 
SUB. OP TO. DEFENSA AGRICOLA 

1511 

~. : 
'.' 

, 
'-

LEVANTA CUARENTENA DE MATERIAL VEGETAL 

QUE INDICA EN LA V REGION. 

SANTIAGO, 

HOY SE RESOLVIO LO QUE DIGUE: 

Nº /VISTO : Lo dispuesto en el Decreto Ley Nº3.3.557 de 1980 sobre P: o-
tecc ión Agrf cola, las Resolucibnes Nº350 y Nº39 de 1981 ex 

pedidas por el Servicio Agrícol a y Ganadero y los informes de la V Región. 

I ~ E S U E L V O : 

1. Dejese s in efe cto la s res tr icc iones cuarentenarias dispuestas por la ResolL -
ción Nº2211 del 07-12-92 al mater ia l manteni do en cuarentena de post-entrada en 

la V Región, de acuerdo al de tall e s iguiente 

Importador Nº Re soluc ión 
Mosre y Pol Ier Cía Ltda. 2211 /0 7-12-94 

~/smk 
Nº 419 / 
DISTRIBUCION: 

TIpo de material 
Plantas de Avellano 

(Corylus avellano) 

Cantidad final 
900 pI antas 

Anótese, comuníquese y archivese. 

VALENCIA 
I NGEN 1 ERO / GRONOMO 

Dr..RECTOR 



GOBIE.RNO DE CHILE 
fUNDACION rARA lA 

INNOVACIÓN AGRARIA 

15 

PAUTA DE ANTECEDENTES RESUMIDA 

Antecedentes Personales 

Nombre Completo 

Rut 

Número de Pasaporte 

Fecha de Nacimiento 

Nacionalidad 

Dirección Particular 

Fono Particular 

Fax Particular 

E-mail 

Género 

Banco y Número de cuenta 
corriente para depósito de 
fondos corres~ondientes 
Nombre y Teléfono de la 
persona a quien avisar en caso 
de emergencia 

Silke Liselotle Poller Rosenberg 

7.362.624-2 

7.362.624-2 

06- Julio - 1963 

Chilena 

Villa Rucaray N° 59 

09-827 -3027 

(02) 228-4320 

poller@mi.cl 

Masculino Femenino X 

Santander Santiago Cta. Cte. 2567420-0 

Régulo Mosre Fono 09-0990962 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 

mailto:poller@mi.cl
marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo

marcelag
Rectángulo



GOBIERNO DE CHILE 
FUNDACION rARA LA 

INNOVACION AGRARIA 

16 

Completar ambas secciones o s610 una de ellas, según corresponda 

Actividad Profesional ylo Comercial (Actual) 

Nombre de la Institución o 
Empresa a la que pertenece, 
RUT, tipo de Institución (pública o 
privada) dirección, fono, fax, e-
mail, web, etc. 
Cargo 

Antigüedad 

Resumen de las labores y 
responsabilidades a su cargo 

Otros antecedentes de interés 

Actividad como agricultor (Actual) 

Tipo de Agricultor (pequeño, 
mediano o grande) 

Nombre de la propiedad en la 
cual trabaja 

Cargo ( dueño, administrador, 
etc.) 

Pequeño 

Parcela 10, El Carmen 

Dueño del vivero Afunalhue 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 



~~"GOBIERNO DE CHILE 
-.¡ fUNDACIÚN rARA LA 

INNOVAClON AGRARIA 

Superficie Total y Superficie 
Regada 

Ubicación (detallada) 

Rubros a los que se dedica 
(incluir desde cuando se trabaja 
en cada rubro y niveles de 
producción en el rubro de interés) 

Resumen de sus actividades 

Nombre de la(s) Organización(es) 
a las que pertenece (campesinas, 
gremiales o empresariales) RUT 
de la organización y cargo, si lo 
ocupa. 
Descripción de la principal fuente 
de ingreso 

Ultimos cursos o actividades de 
formación en las que ha 
participado 

17 

1.5 Hectáreas de riego 

Rincón de Abra, Requinoa, VI Región 

Vivero avellano europeo desde 1992 
Producción: 3.000 plantas al año 

Producción de plantas a partir de plantas madres 
y posterior embarbechado por un año 

Ninguna 

Asesorias Técnicas 

En las actividades Fia relacionadas con el 
avellano europeo 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 



GOBIERNO DE CHILE 
fUNDACION rARA LA 

INNOVACION AGRARIA 

ANEXO 3 

18 

CARTA COMPROMISO DE PARTICIPACiÓN Y 
APORTES DEL POSTULANTE 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 



Yo., Silke Liselo.tle Po.ller Ro.senberg, RUT 7.362.624-2, me co.mpro.meto. a 
participar en la actividad "VI Co.ngreso. Internacio.nal de Avellanas" a realizar 
en Reus, España entre lo.s días 14 y 18 de Junio., siempre que mi so.licitud de 
financiamiento. sea aceptada. 
Además me co.mpro.meto. a hacer lo.s apo.rtes Imanciero.s que han sido. 
detallado.s en la po.stulación, estos aportes son de aproximadamente $526.944. 

Silke Po.ller Rosenberg 

marcelag
Rectángulo



GOBIERNO DE CHILE 
fUNOACIClN rARA LA 

INNOVACION AGRARIA 

ANEXO 4 
COTIZACIONES 

19 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 



LanChile.com 

1 

Fecha 

2 

Vuelos 

Paso 3: Precio 
1 . Itinerario 

Fecha Hora 
salida salida 

Viernes 12:10 11-jun-2004 

Sabado 
07:55 12-jun-2004 

Sabado . 
19-jun-2004 20.40 

Sabado 
19-jun-2004 23:45 

2 ·Tarifa e impuestos 

Pasajero adulto nO 1 

Descuento 3% LAN.com 

Total 

Fecha 
llegada 

3 

Precio 

Sabado 
12-jun-2004 

Sabado 
12-jun-2004 

Sabado 
19-jun-2004 

Domingo 
20-jun-2004 

Hora 
llegada 

06:55 

09:05 

21 :50 

07:25 

4 

Pasajeros 

Origen 
(aeropuerto) 

Santiago (SCL) 

Madrid (MAD) 

Barcelona 
(BCN) 

Madrid (MAD) 

Tarifa 
- ~ - - _. ----

1,321 .00 

-39.63 

1,281 .37 

https://www18.1anchile.comlcgi-binlcompralpaso3.cgi 

5 

Pago 

Destino 
(aeropuerto) 

Madrid (MAD) 

Barcelona (BCN) 

Madrid (MAD) 

Santiago (SCL) 

6 

Confirmación 

Escalas Vuelo 

LA5704 

O Operado por 
Iberia 

O IB3944 

LA5733 

O Operado por 
Iberia 

LA5701 

O Operado por 
Iberia 

Bágina 1 de: 

LAN.com )( 
~ -, ....... -

Contácteno& I A_yyda I .l::!CLIllS 

Cabina Equipaje Tipo avión 

· Peso 
Tunsta-L máxim020K Airbus 340 

· Peso 
Tunsta-Y máxim020K MD-87 

· Peso 
Tunsta-L máxim020K Airbus 320 

· Peso 
Tunsta-L máxim020K Airbus 340 

Impuesto Sobrecargos Total (USO) 
~ - -- --- ~- - - ~ 

48.18 10.00 1,379.18 

0.00 0.00 -39.63 
---- - - - -- -

48.18 10.00 1,339.55 

13/05/0¿ 



Hazelnut 2004 - Registration Página 2 de 3 

The sessions for Hazelnut 2004 will all take place between the 14th (Monday) and the 18th (Friday) of lune 2004. 
The 13th of lune is the recommended day to arrive. lf you wish to arrive befo re 13th June and/or leave after 19th June, please send US a 
special request. 

AvaiJable Hotels&.Rates 

Hotel Single Double 

Hotel Husa Imperial Tarraco **** 90,42 Euros 118,77 Euros 

Hotel Astari *** 52,30 Euros 67,60 Euros 

Hotel Urbis *** 58,85 Euros 65,27 Euros 

WebSite 
www.husa.es 

www.gsmhoteles.es 
_w.hotelurbis.com 

Hotel SB Express Tarragona*** 48,15 Euros 55.64 Euros www.hoteJexpresstarragona.com 

http://www.husa.es
http://www.gsmhoteles.es
http://www.hotelurbis.com
http://www.hotelexpresstarragona.com
marcelag
Rectángulo



• 

• 

Hazelnut 2004 - Registration 

Please choose registration fees. 

Registration Fee (ISHS Members) 

Registration Fee (Non-Members) 

Student Fee 

Registration ineludes: 

Página 2 de 2 

Before 31st March 2004 (31st March GMT+01:00 included) After 31st March 2004 

~450 Euros 

~500 Euros 

~200 Euros 

~550 Euros 

~600 Euros 

~300 Euros 

Participants - Shuttle from Barcelona Airport to Tarragona Hotels (depending on the arrival time of flights), participation in the scientific 
sessions, coffee breaks, lunches and Gala dinner, technical Tours, Abstracts Book, and Acta Horticulturae Volume. 

marcelag
Rectángulo



• 

• 

GOBIERNO DE CHILE 
fUNDACICN rARA LA 

INNOVACION AGRARIA 

ANEXO 5 

20 

CARTAS DE COMPROMISO DE APORTES DE LA ENTIDAD 
PATROCINANTE O DE TERCEROS 

Programa de Formación para la Innovación Agraria 
Apoyo a la Participación - Convocatoria Especial 

Formulario de Presentación Año 2004 

marcelag
Rectángulo




